
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název rostliny Sbíraná část Cena za kg 

Andělika lékařská kořen 85 

Bez černý květ 160 

 plod bez stopek 110 

Borůvka černá nať 65 

Brusinka obecná nať 95 

Bříza bělokorá list 50 

Citronová kůra oplodí 75 

Čekanka obecná nať 40 

Divizna velkokvětá květ  500 

Dobromysl obecná nať  50 

Heřmánek lékařský květ 180 

Heřmánek římský květ 460 

Hloh obecný list s květem 65

  plod 50 

Hluchavka bílá  květ 1 400 

     nať s květem 75 

Chrpa polní květ 190 

Jablečník obecný  nať 50 

Jahodník lesní   list 90 

Jeřáb obecný červený plod bez stopek 75 

Jeřáb černý – aronie plod bez stopek 75 

Jetel luční červený květ 230 

     květ s palisty 140 

Jetel plazivý bílý květ 120 

Jmelí bílé nať 30 

Jitrocel kopinatý list 60 

VÝKUPNÍ SEZNAM BYLIN PRO ROK 2023 



 

 

 

Název rostliny Sbíraná část Cena za kg 

Jestřabina lékařská nať 45 

Kakost smrdutý nať 165 

Kaštan koňský květ (hrozen) 120 

Kokoška pastuší tobolka nať 35 

Komonice lékařská nať 35 

Kontryhel obecný nať 100 

Konopice nať 40 

Kopřiva dvoudomá list 60 

 nať 40 

Kostival lékařský kořen 85 

Kozlík lékařský kořen 85 

Kuklík městský kořen 155 

Lípa malo a velkolistá květ 265 

Lomikámen zrnatý nať 650 

Lopuch větší kořen 75 

Maceška trojbarevná nať 50 

Maliník obecný list 55 

Mařinka vonná nať 145 

Mateřídouška obecná nať 60 

Máta peprná nať 65 

Meduňka lékařská nať 65 

Měsíček lékařský květ  s kalichem 195 

Mochna husí nať 110 

Ořešák vlašský list 40 

Ostružiník křovitý list 45 

Pampeliška lékařská list 75 

 kořen 110 

Pelyněk černobýl nať 25 

Pelyněk pravý nať 30 

Pivoňka červená květ  290 

Podběl lékařský květ 450 

 list 70 

Pomerančová kůra oplodí 22 



 

 

Název rostliny Sbíraná část Cena za kg 

Popenec břečťanolistý nať 75 

Prvosenka jarní květ 600 

Proskurník lékařský list 40 

 kořen 65 

Přeslička rolní nať 45 

Rdesno ptačí-truskavec nať 45 

Rdesno blešník nať 60 

Růže šípková-šípek plod 45  

Rybíz černý list 90 

Řebříček obecný květ 50 

 nať s květem 45 

Řepík lékařský nať 45 

Sedmikráska obecná květ 550 

Sléz maurský květ s kalichem 400 

 list 55 

Slunečnice okvětní plátky 140 

Světlík lékařský nať 120 

Svízel syřišťový nať 60 

Šalvěj lékařská nať 40 

Topolovka růžová květ 250 

Trnka obecná květ 260 

 plod 50 

Třapatka (echinacea) květ 180 

Třezalka tečkovaná nať 50 

Tužebník jilmový nať 50 

Vlaštovičník větší nať 45 

Vratič obecný květ  35 

 list 45 

Vrbovka malokvětá nať  90 

Vřes obecný květ drhnutý 100 

 nať 40 

Yzop lékařský nať 35 

Zlatobýl kanadský nať 35 

Žindava evropská nať 350 



 

 

 
Léčivé rostliny, které nejsou uvedeny v tomto seznamu, lze vykoupit pouze po dohodě.  

Výkup bylin nad 5 000 Kč je třeba domluvit telefonicky. 

 

Některé byliny bude možné dodat v čerstvém stavu – jen po telefonické domluvě. 

 

Uvedené nákupní ceny jsou orientační a mohou se v průběhu roku změnit.  

Cena za II. jakost je o 20 % až o 40 % nižší než cena za I. jakost. 

Léčivé rostliny se snažte dodávat průběžně, v případě potřeby mohou být zapůjčeny obaly. 

 

Výkupní místo: provozovna FYTONAP s.r.o.  –  Rynárec 26, 394 01 

 středa 8-15 hodin 

 informace tel.: 602 692 393 

 www.fynotap.cz  

 

Ceník platný od 1. 6. 2023 - 30. 11. 2023 

 


